ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI LÃNH

Số:          /UBND

V/v triển khai thực hiện các

nhiệm vụ cải cách hành chính,

chuyển đổi số theo Nghị quyết

số 74/NQ-CP ngày 07/5/2023

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đại Lãnh, ngày        tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Các cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách và

người lao động xã.

Thực hiện Công văn số 1984/UBND-NV ngày 07/6/2023 của Uỷ ban nhân

dân huyện Vạn Ninh về việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành

chính, chuyển đổi số theo Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/5/2023 của Chính

phủ.

Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu các Các cán bộ, công chức, người hoạt động

không chuyên trách và người lao động xã triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách hành chính; rà soát, đơn giản hóa

thủ tục hành chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh; nghiên cứu, đề xuất cắt

giảm, đơn giản hóa quy định kinh doanh theo yêu cầu tại Nghị quyết số 68/NQ-CP

ngày 12/5/2020 của Chính phủ ban hành Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa quy

định liên quan đến hoạt động kinh doanh giai đoạn 2020 - 2025, Nghị quyết số

02/NQ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu

cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2022,

Nghị quỵết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp

chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triến kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước

và cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm

2023 và theo chỉ đạo của tỉnh, huyện, xã.

2. Triển khai thực hiện có hiệu quả việc đổi mới cơ chế một cửa, một cửa

liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính theo quy định và nội dung chỉ đạo

của UBND tỉnh, huyện, xã; bảo đảm nguyên tắc lấy người dân, doanh nghiệp làm

trung tâm; kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm cán bộ, công chức có hành vi nhũng

nhiễu, tiêu cực trong giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công; số hóa

hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính theo Thông tư số 01/2023/TT-VPCP

ngày 05/4/2023 của Văn phòng Chính phủ quy định một số nội dung và biện pháp

thi hành trong số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ

tục hành chính trên môi trường điện tử.

Từ ngày 01/6/2023, không yêu cầu người dân cung cấp lại thông tin đã được

số hóa lưu giữ trong cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ sở dữ liệu chuyên ngành và các Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp bộ, cấp tỉnh, cổng Dịch vụ công

2

quốc gia. Tiếp tục thực hiện nghiêm việc ký số, gửi nhận văn bản và xử lý hồ sơ

công việc trên môi trường điện tử.

3. Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ triển khai, thúc đẩy mạnh mẽ chuyển đổi số

theo phạm vi, lĩnh vực phụ trách; thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Công văn số 3118/UBND-KSTT ngày 04/4/2023 về việc tiếp tục thực hiện quy

định liên quan đến bỏ sổ hộ khẩu, sổ tạm trú; các cán bộ, công chức, cá nhân được

giao trách nhiệm tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công

phải khai thác, sử dụng thông tin về cư trú cùa công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc

gia về dân cư để cấp các giấy tờ có yêu cầu xác nhận của địa phương nơi cư trú

cho người dân như Sơ yếu lý lịch, Giấy chứng nhận, Giấy giới thiệu,...

Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu các cán bộ, công chức, người hoạt động không

chuyên trách và người lao động xã theo chức năng, nhiệm vụ, căn cứ nội dung

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Như trên;

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT, VP.

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Lê Ngọc Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-09T08:43:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-09T08:43:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-09T08:43:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-09T08:43:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-09T08:44:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!